DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 675/2023

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que, o Executivo Municipal em reunião de 11 de dezembro de 2023, aprovou por unanimidade um topónimo a uma

artéria implantada no Lugar do assento ou Queijada em Escudeiros, UF – Escudeiros e Penso (Santo Estevão e São Vicente)

Freguesia de Escudeiros:

    Cangosta Antonino Rodrigues Pinto:

         Início – Rua da Escola;

          Fim – Rua da Silveira.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no

sitio de Internet do Município.

Braga e Paços do Município,

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:       Diário da República | Jornais:      Locais       Regionais       Nacionais | Outros: Sítio
de Internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

0 20 40 60Escala 1:2.000  m PANOIAS FROSSOSMERELIM (SÃO PEDRO)Praça do Município | 4704-514 Braga | Tel: 253 203 150 | Fax: 253 613 387 |email: municipe@cm-braga.pt | Sitio: www.cm-braga.ptMUNICÍPIO DE BRAGAPlanta de LocalizaçãoN

Reg:Proc:Data:Autor: João Cunha

Ortofotomapa de 2017 PANOIAS FROSSOSMERELIM (SÃO PEDRO)Escudeiros

Técnico/Autor:  DMGT | DU | DPU - DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS URBANÍSTICOS - CERTIDÕES, REPRODUÇÕES E TOPONÍMIAAssunto/Requerimento:  Pedido de Atribuição de TopónimoLocal da Pretensão: Escudeiros - Traseiras da Escola de EscudeirosRequerente: União das Freguesias de Escudeiros e Penso (Santo Estêvão e São Vicente) E/51228/202218/09/20232023/400.10.613/22Topónimo PropostoA - Congosta Antonino Rodrigues PintoInício - Rua da EscolaFim - Rua da Silveira Topónimos ExistentesAvenida da GranjaAvenida de São BentinhoRua da EscolaRua da Silveira Limite Administrativo (CAOP)Freguesia (CAOP2022)Freguesia (CAOP2012.1)

		2023-12-12T23:13:56+0000
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2023-12-13T09:49:48+0000